

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

Lietuvos neįgaliųjų draugijos nariams

Sąlyginė nuomonė

Mes atlikome Lietuvos neįgaliųjų draugijos (toliau – Draugija) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos, išskyrus mūsų išvados skyriuje „Sąlyginės nuomonės pagrindas“ 1 ir 2 pastraipoje aprašytų dalykų galimą poveikį ir 3 pastraipoje aprašytų dalykų poveikį atitinkamiems duomenims, visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Draugijos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles.

Sąlyginės nuomonės pagrindas

1. Draugijos 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinės ataskaitos, parengtos pagal pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, audituotos nebuvo. Mūsų atliktos audito procedūros 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitose pateiktos lyginamosios informacijos atžvilgiu nebuvo pakankamos, kad galėtume pareikšti besąlyginę audito nuomonę apie Draugijos finansinės būklės ataskaitoje atvaizduotus finansinius veiklos rezultatus ir finansavimo sumas 2021 m. gruodžio 31 d. bei apie 2022 m. gruodžio 31 d. veiklos rezultatų ataskaitoje pateiktą lyginamąją informaciją.

2. Draugijos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaitos „Ilgalaikis turtas“ straipsnyje neparodyta administracinio pastato, esančio Anykščiuose, Kudirkos g. 14 A, vertė. Nekilnojamojo turto registro duomenimis, Draugijos nuosavybės teisė į šį pastatą įregistruota 1996 m. rugpjūčio 14 d. Mes neturime pakankamai įrodymų, kiek pasikeistų ilgalaikio turto straipsnis ir 2022 metų veiklos rezultatas, ištaisius šią klaidą.

3. 2019 m. gruodžio 4 d. Vilniaus apygardos teismo sprendimu AB „Punktukas“ buvo pripažintas bankrutavusiu. 2019 m. gruodžio 31 d., 2020 m. gruodžio 31 d. ir 2021 m. gruodžio 31 d. finansinėse ataskaitose apskaitytoms sumoms nebuvo apskaitytas bendras 387 204 Eur vertės sumažėjimas ir neparodyti dėl to susidarę nuostoliai. Draugija šį koregavimą apskaitė 2022 m. gruodžio 31 d. finansinėse ataskaitose, kai AB „Punktukas“ buvo išregistruotas iš Juridinių asmenų registro. Jeigu Draugija tikslintų finansines ataskaitas kaip to reikalauja pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių X skyriaus nuostatos, 2022 m. veiklos rezultatų ataskaitoje apskaityti nuostoliai sumažėtų 387 204 Eur, o užpraėjusio laikotarpio grynasis veiklos rezultatas (nuostoliai) padidėtų ta pačia suma.

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Draugijos pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei pagrįsti.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Draugijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes jokia forma nesuteikiame užtikrinimo apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Draugijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atvejais:

- Draugijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Draugijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo ir pelno nesiekiančių juridinių asmenų veiklos ataskaitos arba metinio pranešimo rengimo tvarkos aprašo.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Draugiją ar nutraukti veiklą arba turi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Draugijos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.

- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Draugijos vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Draugijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Draugija negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Auditorė
Roma Račienė



UAB „Auditorių biuras“
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001466

2023 m. vasario 15 d.
Vilnius, Lietuvos Respublika

Auditoriaus pažymėjimas Nr. 000221



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

ASOCIACIJOS
LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023 m.

Lietuvos neįgaliųjų draugija (toliau – LND) įsteigta 1988m., įregistruota 1996 m. birželio 7 d. Organizacijos buveinė yra adresu Saltoniškių g. 31, Vilnius. Identifikavimo kodas:191676690. LND turi šešiasdešimt keturis asocijuotus narius (juridiniai asmenys) penkiasdešimt septyniose savivaldybėse Lietuvoje.

Draugija yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo, kurio tikslas atstovauti LND narius ir fizinę negalią turinčius asmenis, jų pilietines, teises, žmogaus ir socialines teises bei skleisti informaciją apie žmonių su negalia padėtį, savo veikla prisidedant prie aktualių žmonių su negalia klausimų sprendimo.

Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 d.

Draugijos lėšų šaltiniai: gautas valstybinis, ES fondų projektinis finansavimas, parama. 2022 m. veiklą tęsia LND valdyba, kurios nariai: Zita Kviklienė (Vilniaus apskritis), Aurelija Petronienė (Panevėžio apskritis), Onutė Černiauskiene (Alytaus apskritis), Laima Micienė (Klaipėdos apskritis), Sandra Ragaišytė (Utenos apskritis), Martynas Poškevičius (Telšių apskritis), Vida Pieniutienė (Tauragės apskritis), Eugenijus Senovaitis (Kauno apskritis), Rolanda Petronienė (Šiaulių apskritis), Irma Kavaliauskienė (Marijampolės apskritis) LND pirmininkas – Ignas Mačiukas.

2022 m. gruodžio 31 d. LND dirbo 6 darbuotojai: Ignas Mačiukas, Kristina Vainienė, Saulė Vėjelienė, Laura Žiūkienė, Agnė Klemanskienė.

LND priklausančios įstaigos

VŠĮ "BIČIULYSTĖ", įmonės kodas 122244264, Saltoniškių g.31, Vilnius
Vadovė Aldona Milieškienė
Veikla: Laikraščio leidyba

VŠĮ „VISLIDA“, įmonės kodas 125446794, Saltoniškių g.31, Vilnius
Direktorius Ignas Mačiukas
Veikla: Poilsio neįgaliems asmenims organizavimas
Apgyvandinimo paslaugų teikimas

LND asocijuoti nariai

LND nariai yra juridiniai asmenys, vienijantys neįgaliuosius atskiruose šalies regionuose. 2021 metais LND turėjo 64 asocijuotus narius, 2022 m. - 65 asocijuotus narius.

Juridinio asmens pavadinimas	Juridinio asmenskodas	Teisinė forma
Akmens rajono neįgaliųjų draugija	190870436	Asociacija
Alytaus miesto neįgaliųjų draugija	150102197	Asociacija
Alytaus rajono neįgaliųjų draugija	153728651	Asociacija
Anykščių rajono neįgaliųjų draugija	154315762	Asociacija
Biržų rajono neįgaliųjų draugija	193136974	Asociacija
Birštono savivaldybės neįgaliųjų draugija	252841540	Asociacija
Druskininkų savivaldybės neįgaliųjų draugija	152146089	Asociacija
Elektrėnų neįgaliųjų draugija	181542230	Asociacija
Garliavos neįgaliųjų draugija	159962230	Asociacija
Grigiškių neįgaliųjų draugija	125102843	Asociacija
Ignalinos rajono neįgaliųjų draugija	155616291	Asociacija
Jonavos rajono neįgaliųjų draugija	157032755	Asociacija
Joniškio rajono neįgaliųjų draugija	157683577	Asociacija
Jurbarko rajono neįgaliųjų draugija	193218738	Asociacija
Kaišiadorių rajono neįgaliųjų draugija	193133298	Asociacija
Kalvarijos savivaldybės neįgaliųjų draugija	166056328	Asociacija
Kauno miesto neįgaliųjų draugija	135599169	Asociacija
Kauno rajono neįgaliųjų draugija	191117021	Asociacija
Kazlų Rūdos savivaldybės neįgaliųjų draugija	166089424	Asociacija

Kelmės rajono neįgaliųjų draugija	191174570	Asociacija
Kėdainių rajono neįgaliųjų draugija	191036893	Asociacija
Klaipėdos miesto neįgaliųjų draugija	141957877	Asociacija
Kretingos rajono neįgaliųjų draugija	164308759	Asociacija
Kupiškio rajono neįgaliųjų draugija	160191625	Asociacija
Lazdijų rajono neįgaliųjų draugija	193110538	Asociacija
Marijampolės savivaldybės I grupės neįgaliųjų draugija	193129638	Asociacija
Marijampolės savivaldybės neįgaliųjų draugija	190497834	Asociacija
Mažeikių rajono neįgaliųjų draugija	167340331	Asociacija
Neringos miesto neįgaliųjų draugija	152776344	Asociacija
Pagėgių savivaldybės neįgaliųjų draugija	178053998	Asociacija
Pakruojo rajono neįgaliųjų draugija	193161657	Asociacija
Palangos neįgaliųjų draugija	293101860	Asociacija
Panevėžio miesto neįgaliųjų draugija	248170950	Asociacija
Panevėžio rajono neįgaliųjų draugija	168956536	Asociacija
Pasvalio rajono neįgaliųjų draugija	191560967	Asociacija
Plungės rajono neįgaliųjų draugija	170075448	Asociacija
Prienų rajono neįgaliųjų draugija	293122840	Asociacija
Radviliškio rajono neįgaliųjų draugija	193213196	Asociacija
Raseinių rajono neįgaliųjų draugija	172419588	Asociacija
Rietavo savivaldybės rajono neįgaliųjų draugija	193107556	Asociacija
Rokiškio rajono neįgaliųjų draugija	173738368	Asociacija
Skuodo rajono neįgaliųjų draugija	174568965	Asociacija

Sakių rajono neįgaliųjų draugija	274446040	Asociacija
Šalčininkų rajono neįgaliųjų draugija	193134813	Asociacija
Šeduvos miesto neįgaliųjų draugija	193199152	Asociacija
Šiaulių miesto neįgaliųjų draugija	145622431	Asociacija
Šiaulių rajono neįgaliųjų draugija	193303626	Asociacija
Šilutės rajono neįgaliųjų draugija	193084869	Asociacija
Širvintų rajono neįgaliųjų draugija	178310656	Asociacija
Švenčionių rajono neįgaliųjų draugija	178854540	Asociacija
Tauragės rajono neįgaliųjų draugija	179722890	Asociacija
Telšių rajono neįgaliųjų draugija	193205477	Asociacija
Telšių neįgaliųjų ir neįgaliųjų pensininkų draugija	303145203	Asociacija
Trakų rajono neįgaliųjų draugija	281623950	Asociacija
Ukmergės rajono neįgaliųjų draugija	183206627	Asociacija
Utenos rajono neįgaliųjų draugija	184243895	Asociacija
Varėnos rajono neįgaliųjų draugija	193285861	Asociacija
Vievio neįgaliųjų draugija	181631483	Asociacija
Vilkaviškio krašto neįgaliųjų draugija	304407473	Asociacija
Vilkaviškio rajono neįgaliųjų draugija	185603570	Asociacija
Vilniaus miesto neįgaliųjų draugija	193273026	Asociacija
Vilniaus rajono neįgaliųjų draugija	302905226	Asociacija
Visagino savivaldybės neįgaliųjų draugija	193033020	Asociacija
Zarasų rajono neįgaliųjų draugija	193038672	Asociacija
Pasvalio rajono sergančių cukriniu diabetu draugija „Sveikata“	190880925	Asociacija

LND asociacijos veiklos tikslai ir uždaviniai

Organizacijos tikslas – atstovauti ir ginti neįgaliųjų pilietines, socialines ir ekonomines teises, skatinti lygias galimybes, suteikti reikalingą informaciją. Jo siekiame kartu – atstovaujama neįgaliųjų labai išvien dirba tiek LND centras, esantis Vilniuje, tiek LND asocijuotos narės visoje Lietuvoje.

Uždaviniai:

- dalyvauti kuriant ir vykdant valstybinę neįgaliųjų žmonių medicininės, profesinės reabilitacijos, socialinės integracijos programą, kitas programas, atsižvelgiant į LND narių poreikius, interesus, galimybes.
- aktyviai bendradarbiauti su įvairiomis šalies valstybinėmis, savivaldybių, nevyriausybinėmis, privačiomis organizacijomis ir institucijomis bei tarptautinėmis neįgaliųjų organizacijomis, siekiant visiškos žmonių su negalia socialinės integracijos;
- rengti seminarus, mokymus, konferencijas;
- savo iniciatyva ar dalyvaujant darbo grupėse tirti, analizuoti ir spręsti aktualius neįgaliųjų socialinius klausimus.

Veikla pagal kryptis

2022 m. LND konferencijos metu patvirtintos veiklos kryptys:

1. per asociacijos veiklą, teisės aktų stebėseną atstovauti ir ginti neįgaliųjų žmonių pilietines, socialines, ekonomines teises;
2. teikti teisinę ir kitą aktualią informaciją ir pagalbą LND asocijuotiems nariams, bei kitiems negalią turintiems asmenims;
3. dalyvauti įvairiuose renginiuose, darbo grupėse, susitikimuose.
4. vykdyti LR teisės aktų taikymo stebėseną, teikiant pasiūlymus atsakingoms institucijoms dėl teisės aktų tobulinimo ir efektyvesnio jų taikymo praktikoje;
5. LND nariams organizuoti aktyvaus poilsio stovyklas ir renginius.

Pastabų ir pasiūlymų teikimas teisės aktų projektams

- ✓ Dėl valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano projekto derinimo;
- ✓ Dėl informacijos prieinamumo asmenims su negalia sistemos tobulinimui;
- ✓ Dėl Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems akreditacijos;

✓ Dėl akredituotų socialinės rehabilitacijos neįgaliesiems paslaugų finansavimo modelio ir savivaldybių administracijoms skirtų valstybės biudžeto lėšų, skirtų socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams administruoti, naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos aprašo projekto;

✓ Dėl viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų aprašo projekto derinimo;

✓ Dėl transporto sektoriaus pritaikymo individualių poreikių turintiems žmonėms priemonių plano.

Darbas darbo grupėse, komisijose, susitikimuose, posėdžiuose

Grupės, komisijos pavadinimas	Atsakinga institucija	Dalyvaujantys asmenys
Ekspertų komisija prie TPNC	SADM, TPNC	Teisininkė Agnė Klemanskienė
Socialinių įmonių reikalų komisija	Užimtumo tarnyba	Teisininkė Agnė Klemanskienė
Informacijos prieinamumo neįgaliesiems sistemos tobulinimo klausimams grupė	SADM	Teisininkė Agnė Klemanskienė
Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo taryba	SAM	Projektų vykdytoja Kristina Vainienė

Lietuvos neįgaliųjų draugijos 2022 metais įgyvendinti projektai

1. **Lietuvos neįgaliųjų draugijos veiklos rėmimo projektas:** skirtas dalinis Neįgaliųjų reikalų departamento prie LR SADM finansavimas – **89 717 Eur.**

Projekto **įgyvendinimo laikotarpis:** 2022 m. sausio 1 d. – gruodžio 31 d.

Įgyvendinti projekto **uždaviniai:**

- Teiktos teisinės konsultacijos (gavo 348 asmenys);
- Suorganizuota 1 švietėjiškos veiklos priemonė švietimo kampaniją „Nepagražinta negalios kasdienybė“;
- Teikta metodinė pagalba neįgaliųjų asociacijos nariams;
- Suorganizuota 10 susitikimų neįgaliųjų asociacijose;
- Suorganizuoti 3 susitikimai su UŽT ir darbdavio atstovais;
- Leistas periodinis leidinys - laikraštis „Bičiulystė“;

- Suorganizuoti 9 kultūros renginiai: stovykla vaikams ir paaugliams su negalia „Mokomės mylėti gamtą“, kurioje dalyvavo 20 asmenų, iš jų neįgaliųjų 12; kūrybinės Sauliaus Paukščio dirbtuvės fotografams, dalyvavo 10 asmenų, iš jų neįgaliųjų 10; pynimo iš žolynų kūrybinė stovykla „Baltų simboliai“ dalyvavo 10 asmenų, iš jų neįgaliųjų 10 (Šventosios mokymo ir reabilitacijos centre); 6 neįgaliųjų meno mėgėjų kolektyvų konkursai „Vilties paukštė 2021“, dalyvavo 692 asmenys, iš jų neįgaliųjų 610.

2. Lietuvos neįgaliųjų draugijos institucinis stiprinimas: skirtas Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansavimas – **59 974,23 Eur**.

Projekto **įgyvendinimo laikotarpis:** 2022 m. gegužės 9 d. – gruodžio 31 d.

Įgyvendinti projekto **uždaviniai:**

- Parengtas ir išplatintas informacinis leidinys "Ortopedinė avalynė" <https://draugija.lt/wp-content/uploads/2022/12/Informacinis-leidinys-Ortopedine-avalyne.pdf>;
- Pateikti raštiški siūlymai:
- 2022-10-11 LR Sveikatos apsaugos ministerijai raštas Nr. S-40 "Dėl ortopedinės avalynės kompensavimo tvarkos";
- 2022-10-28 Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos raštas Nr. S-51 "Dėl ortopedinės avalynės kompensavimo tvarkos";
- 2022-11-07 Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos raštas Nr. S-52 "Dėl ortopedinės avalynės kokybės ir prieinamumo asmenims su negalia";
- 2022-11-28 Ortopedijos ir reabilitacijos paslaugų teikėjų asociacijai bei Ortopedijos ir medicinos pramonės įmonių asociacijai raštas Nr. S-56 "Dėl ortopedinės avalynės kokybės ir prieinamumo";
- 2022-12-12 Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisijai raštas Nr. S-58 "Dėl ortopedinių gaminių (ortopedinės avalynės) prieinamumo asmenims su negalia";
- Suorganizuoti nuotoliniai mokymai LND asocijuotiems nariams "Individualios priežiūros personalo, dirbančio su neįgaliais ir senyvo amžiaus asmenimis, įžanginiai mokymai" – 64 asmenys;
- Mokymai LND asocijuotiems nariams "Socialinių paslaugų akreditacija. Procesas. Iššūkiai. Galimybės." – 60 asmenų;
- Supervizijos – 20 asmenų;
- Mokymai "Socialinio verslo kūrimas ir tęstinių paslaugų užtikrinimas"- 50 asmenų;

- Mokymai "Asmenų, turinčių negalią teisių įgyvendinimas tarpinstitucinio bendradarbiavimo kontekste"- 26 asmenys;
- Mokymai "Negalios advokacija" - 30 asmenų;
- Mokymų "NVO veiklos skaidrumo, atskaitomybės kompetencijų bei nuotolinio darbo gebėjimų stiprinimas" - 20 asmenų;
- Mokymai "Savanorystė NVO. Priežastys, galimybės ir motyvacija" - 10 asmenų;
- Suorganizuotos apskrito stalo diskusijos apie ortopedijos finansavimo tvarką, kokybės užtikrinimą ir galimybę kompensuoti šiuolaikiškas, geresnės kokybės priemones LR Seime ir „Pirmas žingsnis“ Kaune – 60 asmenų;

3. **Vilties paukštė 2022:** skirtas Kultūros rėmimo fondo finansavimas – 5 000 Eur.

Projekto **įgyvendinimo laikotarpis:** 2022 m. birželio 1 d. – 2022 m. gruodžio 09 d.

Įgyvendinti projekto **uždaviniai:**

1. Suformuotos atrankinių koncertų-konkursų ir baigiamojo renginio kolektyvų vertinimo komisijos, parengti ir patvirtinti nuostatai ir vertinimo kriterijai. Bendradarbiavimas su kultūros organizacijomis suteiksiančiomis patalpas atrankiniams koncertams organizuoti.
2. Organizuoti šeši atrankiniai koncertai-konkursai, kurie įvyko:
 - Spalio 04 d. Dusetų Kultūros centras dailės galerija, Vytauto g. 54, Dusetos, Zarasų raj.;
 - Spalio 11 d. Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai, Kranto g. 28, Panevėžys;
 - Spalio 13 d. Tauragės kultūros centras, Dariaus ir Girėno g. 3, Tauragė;
 - Spalio 18 d. Alytaus miesto teatras, adresas Rotušės a. 2, Alytus;
 - Spalio 20 d. Šiaulių kultūros centras, Aušros al. 31, Šiauliai;
 - Spalio 25 d. Širvintų r. savivaldybės kultūros centras, I. Šeinių g. 4, Širvintos;
3. Organizuotas baigiamasis finalinis „Vilties paukštė 2022“ koncertas, kuris įvyko lapkričio 29 d. Ukmergės kultūros centre.
4. Paviešinta projekto eiga ir rezultatai, užtikrintas kūrybinės iniciatyvos tęstinumas – planuojami „Vilties paukštė 2023“ renginiai.

4. „XIII-osios Lietuvos neįgaliųjų sporto žaidynės“ skirtas Sporto rėmimo fondo finansavimas – 21 226,99 Eur

Įgyvendinti projekto **uždaviniai:**

- Užtikrintas aktyvus neįgaliųjų dalyvavimas 7 regioninėse neįgaliųjų sporto žaidynėse:
 - Birželio 16 d. Tauragė;

Liepos 2 d. Pakruojis;
Liepos 19 d. Utena;
Rugpjūčio 6 d. Klaipėda;
Rugsėjo 2 d. Kazlų Rūda;
Rugsėjo 7 d. Elektrėnai;
Rugsėjo 23 d. Kaunas.

- Suorganizuotas žaidynių finalas:
Rugsėjo 23 d. Kaunas.

5. Dėl pagalbos nevyriausybinėms organizacijoms, kurios COVID-19 pandemijos metu teikia paslaugas“ subsidija: skirta LR SADM subsidija – 10 000 Eur.

**VISO PER 2022 M. ĮGYVENDINTUS PROJEKTUS PRITRAUKTA FINANSAVIMO LĖŠŲ:
185918,22 EUR.**

Tęstiniai Lietuvos neįgaliųjų draugijos 2022 m. vykdyti projektai

1. Karjeros galimybių plėtra neįgaliesiems: skirtas dalinis ES fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto

Projekto **įgyvendinimo laikotarpis:** 2018 m. balandžio 3 d. – 2022 m. balandžio 3 d.

Daugiau informacijos apie projektą ir jo vykdymo eigą bei pasiektus tarpinius rezultatus:
www.karjeratau.lt

2022 M. PROJEKTO ĮGYVENDINIMO METU ĮSISAVINTA LĖŠŲ: 2591,84 EUR.

Būsto pritaikymas neįgaliesiems 2022 m.

1. 2022 m. Neįgaliųjų asociacijoms būsto pritaikymo savivaldybėse priežiūrai ir dalyvavimui komisijos darbe skirta – **29 403,51 Eur.**
2. 32 savivaldybėse pritaikyta būstų – **295.**

Planuojami atlikti darbai

2023 m. planuojamos tęstinės veiklos:

1. per asociacijos veiklą, teisės aktų stebėseną atstovauti ir ginti neįgalių žmonių pilietines, socialines, ekonomines teises;
2. teikti teisinę ir kitą aktualią informaciją ir pagalbą LND asocijuotiems nariams, bei kitiems negalią turintiems asmenims;
3. dalyvauti įvairiuose renginiuose, darbo grupėse, susitikimuose.
4. vykdyti LR teisės aktų taikymo stebėseną, teikiant pasiūlymus atsakingoms institucijoms dėl teisės aktų tobulinimo ir efektyvesnio jų taikymo praktikoje;
5. LND nariams organizuoti aktyvaus poilsio stovyklas ir renginius.

Pirmininkas



Ignas Mačiukas



LIETUVOS NEĮGALIŲJŲ DRAUGIJA

**LIETUVOS NEĮGALIŲJŲ
DRAUGIJA**

**FINANSINĖS ATASKAITOS
2022 m. gruodžio 31 d.**



LIETUVOS NEĮGALIŲJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

TURINYS:

1. FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA.....	3
2. VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA.....	4
3. AIŠKINAMASIS RAŠTAS.....	5



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

Asociacija Lietuvos neįgaliųjų draugija; kodas 191676690

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Saltoniškių g. 31, LT-08104 ; Registro tvarkytojas: Registrų centras VI

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2022 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023-01-31 Nr. 22/02

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	ILGALAIKIS TURTAS		617251	955214
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS			
II.	MATERIALUSIS TURTAS	1	252330	273089
III.	FINANSINIS TURTAS	2	364921	682125
IV.	KITAS ILGALIKIS TURTAS			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		168637	267018
I.	ATSARGOS	3	8712	79125
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS	4	831	14024
III.	KITAS TRUMPALIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKIVALENTAI		159094	173869
	TURTAS, IŠ VISO		785888	1222232
C.	NUOSAVAS KAPITALAS	5	616670	999200
I.	DALININKŲ KAPITALAS			
II.	REZERVAI			
III.	NELIEČIAMSI KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS		616670	999200
D.	FINANSAVIMO SUMOS	6	168655	222185
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI	7	563	847
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		563	847
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		785888	1222232

Pirmininkas

(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų pavadinimas)

(parašas)

Ignas Mačiukas

(vardas ir pavardė)



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

Asociacija Lietuvos neįgaliųjų draugija; kodas 191676690

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Saltoniškių g. 31, LT-08104 ; Registro tvarkytojas: Registrų centras VĮ

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(Tvirtinimo žyma)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023-01-31 Nr. 22/01

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	PAJAMOS	8	285 591	399 507
1.	PARDAVIMO PAJAMOS		625	80
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS		280917	352703
3.	KITOS PAJAMOS		4049	46724
II.	SĄNAUDOS	9	668 121	439 542
1.	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS		0	80
2.	VEIKLOS SĄNAUDOS		280858	359447
3.	KITOS SĄNAUDOS		387263	80015
III.	VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ	10	(382 530)	(40 035)
IV.	PELNO MOKESTIS			
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS	10	(382 530)	(40 035)

Pirmininkas

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo nario pareigų pavadinimas)

(parašas)

Ignas Mačiukas
(vardas, pavardė)



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

PATVIRTINTA
2023 m. _____ d.
Protokolas Nr.

ASOCIACIJA LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

2022 METŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2023 m. sausio 31 d. Nr.22/03

I. BENDROJI DALIS

Lietuvos neįgaliųjų draugija (toliau – draugija) įregistruota 1996 m. birželio 7 d. Buveinė yra Saltoniškių g. 31, LT-08105 Vilnius. Įmonės identifikavimo kodas: 191676690. Draugijos dalininkai yra 65 juridiniai asmenys penkiasdešimt septyniose savivaldybėse Lietuvoje.

Lietuvos neįgaliųjų draugija yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo, kurio tikslas suburti negalia turinčius asmenis darbinei, visuomeninei bei kultūrinei veiklai, spręsti neįgaliųjų reabilitacijos klausimus, rūpintis jų mokymu, gydymu ir poilsiu.

Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d. pabaiga – gruodžio 31 d.

Draugijos lėšų šaltiniai – gautas ES, valstybinis ir savivaldybių projektinis finansavimas, parama. Ataskaitinio laikotarpio pradžioje dirbo 5, o pabaigoje 5 etatiniai darbuotojai. Vidutinis darbuotojų skaičius 5,7.

II. APSKAITOS POLITIKA

Draugijos buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas vadovaujantis šiais bendraisiais apskaitos principais: įmonės veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos.

Draugijos apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis šiais teisės aktais:

1. Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu Nr. IX-574;
2. Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu 2004-01-22 Nr. IX-1969;
3. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“

Draugijos apskaitą tvarko Vilma Briginienė, su kuria sudaryta buhalterinės apskaitos paslaugų teikimo sutartis. Vilma Briginienė draugijos apskaitą tvarko nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.



LIETUVOS NEĮGALIŲJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

Ilgalaikis nematerialusis turtas

Nematerialiuoju turtu laikomas nepiniginis, neturintis materialios formos turtas, kuriuo draugija disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos.

Nematerialiuoju turtu pripažįstamos išlaidos, kurios atitinka šiuos nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus:

- Draugija pagrįstai tikisi ateityje gauti iš turto ekonominės naudos.
- Turto įsigijimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės.
- Draugija gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems.

Nematerialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, balanse parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą.

Nematerialiojo turto grupėms taikomi tokie amortizacijos skaičiavimo normatyvai:

Turto grupė	Naudingo tarnavimo laikas (metai)
<i>Programinė įranga</i>	3
<i>Kitas nematerialus turtas</i>	4

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kurio įsigijimo vertė didesnė nei 145 Eur ir tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Įsigijimo savikaina apskaičiuojama prie už tą turtą mokėtinos sumos pridėjus tiesiogines su įsigijimu susijusias išlaidas. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu nuo kito mėnesio pirmos dienos, pradėjus turtą naudoti, ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo, paradavimo ar kitokio perleidimo bei tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) perkeliama į veiklos sąnaudas.

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi tokie nusidėvėjimo skaičiavimo normatyvai:

Turto grupė	Naudingo tarnavimo laikas (metai)
<i>Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės</i>	3
<i>Pastatai</i>	15-50
<i>Baldai</i>	6
<i>Transporto priemonės</i>	10
<i>Kitas materialus turtas</i>	4

Ilgalaikis finansinis turtas

Draugija ilgalaikiame finansiniame turte apskaito įsteigtų kitų juridinių asmenų įsigytus vertybinius popierius. Finansinis turtas į buhalterinę apskaitą įtraukiamas jo įsigijimo savikaina, t.y. investuota pinigų arba turtinio įnašo suma. Kai steigėjo dalis apmokama turtiniu įnašu, turtinis įnašas įvertinamas steigiamojo ūkio subjekto steigimo dokumentuose nustatyta tvarka. Įsigyti vertybiniai popieriai į apskaitą įtraukiami jų įsigijimo savikaina, kurią sudaro sumokėta arba mokėtina už vertybinius popierius suma ir kitos vertybinių popierių įsigijimo išlaidos.

Kai draugija investicijų ir vertybinių popierių nenumato perleisti per vienerius metus, toks finansinis turtas priskiriamas ilgalaikiam finansiniam turtui.



LIETUVOS NEĮGALIŲJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

Kitam ilgalaikiam finansiniam turtui draugijoje priskiriamos įvairios po vienerių metų gautinos sumos: paskolos ir kitos gautinos sumos. Pirminio pripažinimo metu, finansinis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina.

Investicijų perleidimo rezultatas į apskaitą įtraukiamas tą ataskaitinį laikotarpį, kurį tas turtas buvo perleistas. Veiklos rezultatų ataskaitoje investicijų perleidimo rezultatas priskiriamas kitoms pajamoms, jeigu investicijos perleistos pelningai, arba kitoms sąnaudoms, jeigu investicijos perleistos nuostolingai.

Atsargos

Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti pajamoms uždirbti per vienerius metus ir mažos vertės inventorių, kuris netenkina ilgalaikio turto kriterijų. Įsigijimo metu atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Skaičiuojant atsargų įsigijimo savikainą prie pirkimo kainos pridedamos su įsigijimu susijusios tiesioginės išlaidos ir negražinami mokesčiai. Atsargos draugijoje yra apskaitomos pagal materialiai atsakingus asmenis.

Išlaidos, susijusios su būsimais laikotarpiais (spaudos prenumerata, turto draudimas ir pan.), apskaitomos kaip būsimų laikotarpių sąnaudos trumpalaikio turto dalyje ir į sąnaudas nurašomos kas mėnesį lygiomis dalimis per sekantį ataskaitinį laikotarpį.

Per vienerius metus gautinos sumos

Finansinių ataskaitų rinkinyje gautinos sumos pateikiamos suma, kurią tikimasi atgauti. Finansinių metų pabaigoje visos gautinos sumos peržiūrimos ir įvertinamos jų atgavimo galimybės. Per vienerius metus gautinos sumos parodomos grynąja verte, kuri apskaičiuojama sumažinus gautiną sumą abejotinų skolų suma. Abejotinos gautinos sumos nurašomos tais metais, kuriais nustatoma, kad jos nebus atgautos.

Dotacijos, subsidijos ir tikslinis finansavimas

Draugijos finansavimo būdai gali būti: tiksliniai įnašai; nario mokesčiai; gauta parama ir kiti būdai.

Finansavimas ilgalaikiam turtui įtraukiamas į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų pinigų. Finansavimas ilgalaikiam turtui pripažįstamas ir rodomas balanse, kai jis atitinka šiuos požymius: gauto turto naudojimo tikslas atitinka ūkio subjekto įstatuose nustatytus tikslus; ir draugija neatlygintinai gauna ilgalaikio turto arba įsigyja jo iš programai (paramai) skirtų pinigų. Finansavimo ilgalaikiam turtui apskaita tvarkoma kaupimo principu. Finansavimas ilgalaikiam turtui pripažįstamas panaudotu, kai neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota finansavimo ilgalaikiam turtui dalis.

Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, kai yra faktiškai gaunami ar kai draugija turi objektyvius įrodymus, jog tiksliniai įnašai bus tikrai gauti.



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

Įsipareigojimai

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėse ataskaitose pateikiami jų atsiradimo dienos verte. Pinigai, gauti už iš anksto apmokėtas paslaugas (prekes), apskaitoje rodomi kaip įsipareigojimai pirkėjams.

Pajamos ir sąnaudos

Pajamos pripažįstamos kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos padidėjimas. Pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstamas.

Sąnaudos, patirtos vykdant programas ir uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose rodomos taikant kaupimo, pajamų ir sąnaudų palyginimo principus, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo momentą. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ataskaitinio ar ankstesnių laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį uždirbtomis pajamomis, bet skirtos būsimųjų laikotarpių pajamos uždirbti, apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos kaip turtas. Sąnaudos, susijusios su programų ir projektų vykdymu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos. Atitinkama suma pripažįstama ir panaudoto finansavimo pajamomis.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1. Ataskaitinio laikotarpio draugijos ilgalaikio materialiojo turto būklė (Eur):

Rodikliai	Pastatai	Transporto priemonės	Kita įranga, prietaisai ir įrenginiai	Iš viso
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje	220964	41717	10408	273089
a) įsigijimo savikaina				
Praėjusių finansinių metų pabaigoje	815157	65294	22774	903224
-turto įsigijimas per finansinius metus				
-perleistas ar nurašytas turtas (-)				
įsigijimo savikaina finansinių metų pabaigoje	815157	65294	22774	903224
b) Nusidėvėjimas				
Praėjusių finansinių metų pabaigoje	594192	23577	12365	630135
- finansinių metų nusidėvėjimas	10604	6529	3625	20758
- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas				
Nusidėvėjimas finansinių metų pabaigoje	604796	30107	15991	650894
Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje	210360	35187	6783	252330

Draugijos nuosavas ilgalaikis materialusis turtas nėra įkeistas.



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

2. Ilgalaikis finansinis turtas metų pabaigoje (Eur):

Rodikliai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Kitų įmonių vertybiniai popieriai, iš viso tame tarpe:	2896	2897
AB „Punktukas“, kodas 220119010, 2011324 vnt. akcijų vienos akcijos nominali vertė 0,29 Eur, valdo 92,18 % akcijų	0	1
Vislida VŠĮ, kodas 125446794	2896	2896
Bičiulystė VŠĮ, kodas 122244264		
Po vienerių metų gautinos sumos, iš viso tame tarpe:	362025	679228
Vislida VŠĮ, kodas 125446794 pagal bendradarbiavimo sutartį pervesti pinigai	362025	362025
AB „Punktukas“, kodas 220119010, suteiktos beprocentinės paskolos	0	317203
<u>Iš viso</u>	<u>364921</u>	<u>682125</u>

Finansinį turtą sudaro Draugijos suteiktos paskolos ir investicijos į kitas įmones.
AB Punktukas 2022 m. gegužės 30 dieną likviduotas ir išregistruotas bankrutavus.

3. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys (Eur):

Rodikliai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Atsargos	1294	1294
Išankstiniai apmokėjimai	7418	77831
<u>Iš viso</u>	<u>8712</u>	<u>79124</u>

Didžiąją išankstinių apmokėjimų dalį sudaro 7623 Eur avansas už paslaugas UAB „Auditorių biuras“. 2022 m. nurašytas avansas AB „Punktukas“ 70000 eur.

4. Per vienerius metus gautinos sumos (Eur):

Rodikliai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Pirkėjų įsiskolinimas	831	1042
Kitos gautinos sumos	0	179
Sporto žaidynių, ESFA projektų gautina suma pagal mokėjimo prašymą	0	12982
<u>Iš viso</u>	<u>831</u>	<u>14024</u>



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

5. Draugijos veiklos rezultatas metų pabaigoje (Eur):

Rodikliai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Ataskaitinių metų veiklos rezultatas	-382530	-40035
Ankstesnių metų veiklos rezultatas	999200	1039235
Iš viso	616670	999200

6. Draugijos gautas finansavimas metų pabaigoje (Eur):

Rodikliai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Nario mokesčiai		
Kitas finansavimas	168655	222185
Iš viso	168655	222185

7. Draugijos įsipareigojimų būklė ataskaitinių metų pabaigoje (Eur):

Rodikliai	Skolos ar jų dalys, apmokėtinos		
	Per vienerius finansinius metus	Po vienerių metų, bet ne vėliau kaip per penkerius metus	Po penkerių metų
Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis			
Skolos tiekėjams	363	847	
Gauti išankstiniai apmokėjimai	74		
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	126		
IŠ VISO :	563	847	-

8. Pajamos

Draugija vykdė 2022 metų Lietuvos neįgaliųjų draugijos veiklos rėmimo projektą, kurį finansavo Neįgaliųjų reikalų departamentas prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Šio projekto finansavimui gauta 89717 Eur suma pilnai panaudota pagal patvirtintos sąmatos išlaidų straipsnius. Taip pat draugija vykdė ir kitus ES, valstybės ir savivaldybių biudžetų lėšomis finansuojamus projektus: projektui „Karjeros galimybių plėtra neįgaliesiems“, finansuojamam Europos socialinio fondo lėšomis, panaudota 2591,84 Eur suma; Būsto pritaikymo programai –29403,51 Eur suma, Sporto žaidynių projektui (LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos lėšos) 21226,99 Eur suma Lietuvos neįgaliųjų institucinio stiprinimo projektui (LR SADM lėšos) – 59974,23 Eur suma; iš Lietuvos kultūros tarybos projektui „Vilties paukštė 2022" buvo gauta 5000 Eur, iš LR Finansų ministerijos gauta 10000 Eur „Pagalbos nevyriausybinėms organizacijoms, kurios COVID-19 pandemijos metu teikia paslaugas“ subsidija. Iš viso panaudoto finansavimo pajamos iš ES, valstybės ir savivaldybių biudžetų sudarė 218267 Eur. Duomenys apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikti 1 priede.



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

Kito finansavimo pajamose yra fiksuota amortizuota 17434 Eur finansavimo ilgalaikiam turtui ir atsargoms dalis, 32908 Eur panaudoto kito finansavimo, 1709 Eur nario mokesčių, vykdomų projektų kofinansavimui bei 7275 Eur panaudotos paramos prekėmis suma. Iš viso kito panaudoto finansavimo pajamos sudarė 97256 Eur suma. Duomenys apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą pateikti 2 priede. Duomenys apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą paramą bei labdarą pateikti 3 priede. Duomenys apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį pateikti 4 priede.

Ataskaitiniais metais draugija teikdama paslaugas uždirbo 10 Eur pajamų. Kitose pajamose fiksuotas Ž.Lapinskaja 3786 Eur pagal teismo sprendimą sugrąžintas žalos atlyginimas. Draudimo įmonės išmoka už automobilio draudiminį įvykį 200 eur.

9. Sąnaudos

Ataskaitiniais metais draugija patyrė 668121 Eur sąnaudų. Iš jų 0 Eur suma yra ūkinės-komercinės veiklos sąnaudos, susijusios su paslaugų pajamų uždirbimu ir 280917 Eur suma buvo patirta įgyvendinant įstatuose numatytus draugijos veiklos tikslus ir įgyvendinant aukščiau nurodytus projektus. Kitos veiklos sąnaudos – pagal Vilniaus apygardos teismo Civilinių bylų skyriaus 2022 m. balandžio 5 d. sprendimą civilinėje byloje Nr. eB2-373-340/2022 dėl BUAB Puntuko likvidavimo nurašyta 387204 Eur skola.

Rodikliai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Su darbo santykiais susiję sąnaudos	104311	138547
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos	20759	21808
Patalpų išlaikymo sąnaudos	7956	6805
Ryšių sąnaudos	2771	3171
Transporto išlaikymo sąnaudos	3971	5038
Suteiktos paramos, labdaros sąnaudos	19429	8958
Gautos profesijų mokymų paslaugų sąnaudos ESFA	1003	214
Kitos veiklos sąnaudos	120717	175001
Abejotinų skolų sąnaudos (Nurašytos išregistruotos įmonės AB „Punktukas“ skolos)	387204	80000
Iš viso	668121	439542

Už 2022 m. finansinių ataskaitų audito atlikimą mokėtina suma 2178 Eur bus įtraukta į 2023 m. sąnaudas.

10. Veiklos rezultatas

Ataskaitiniais metais fiksavusi 285591 Eur pajamų ir patyrusi 668121 Eur sąnaudų, draugijos veiklos rezultatas yra 382530 Eur nuostolis.



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

11. Susijusiems asmenims išmokėtos sumos:

Susiję asmenys	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Valdybos, tarybos nariams	2885,65	1595,84
Pirmininkui (darbo užmokestis)	17362,64	21621,80
VšĮ Vislida	2903,63	2663,64
VšĮ Bičiulystė	31049,63	36322,00

12. Poataskaitiniai įvykiai

Draugijoje iki finansinių metų sudarymo datos poataskaitinių įvykių nebuvo.

Pirmininkas

Ignas Mačiukas



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

1 priedas

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(eurais)

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Gautinų sumų pasikeitimas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7
1.	Valstybės biudžetas	7623	217904	218267		7260
2.	Savivaldybių biudžetai					0
3.	Kiti šaltiniai	154880		49841		105039
4.	Iš viso	162503	217904	268108	-	112299

2 priedas

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savonorių darbu**	
							Eur	Valandos
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys							
1.1.	Eko pirk UAB	302454360, Mokslininkų g. 6A, LT-08412 Vilnius		92,13				
1.2.	Maisto Bankas, LPF	192015172, Vytenio g. 54, LT-03229 Vilnius		1621,68				
1.3.	BIOK laboratorija, UAB	120536985, Ukmergės g. 451, Klevinė, LT-14199 Vilniaus r.		222,51				
1.4.	Siulvedė, UAB	125413926, Kalvarijų g. 125, LT-08221 Vilnius		5338,61				
1.5.	NOTO draudimas, UADBB	305563895, Panevėžio g. 25B-33, LT-92310 Klaipėda	500					
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X						
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	0	X	X	X	X	
5.	Iš viso	X	500	7274,93	-	-	-	-



LIETUVOS NEĮGALIŪJŲ DRAUGIJA

Asociacija, kodas 191676690. Saltoniškių g. 29/3, LT-08105 Vilnius. Tel. (8 5) 275 77 16. Faks. (8 5) 275 77 18. El. paštas info@draugija.lt
B. s. LT127044060001694278, A. s. LT727044060001694265, AB SEB bankas, banko kodas 70440

3 priedas

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Suteiktos labdaros, paramos gavėjas		Suteiktos labdaros, paramos dalykas			
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis**	Turto panauda***
1	2	3	4	5	6	7
1.	Juridiniai asmenys					
1.1.	Bičiulystė, VšĮ	122244264, Saltoniškių g. 31, LT-08105 Vilnius	15000			
1.2.	Trakų raj. Neįgaliųjų draugija	281623950, Tujų g. 1-38, Lentvaris, LT-25108 Trakų r.		4429		
2.	Fiziniai asmenys*	X				
3.	Iš viso	X	15000	4429	-	-

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėmis jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos).

4 priedas

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(eurais)

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai		500		500		
2.	Turtas, išskyrus pinigus	0	7275		7275		0
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso	-	7775	-	7775	-	-